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Lietuvos Respublikos finansų ministerijai 2022- Nr.  

DĖL LĖŠŲ SKYRIMO HUMANITARINEI PAGALBAI TEIKTI DĖL KARINIŲ 
VEIKSMŲ IŠ UKRAINOS PASITRAUKUSIEMS IR NEGALINTIEMS Į JĄ GRĮŽTI 
UKRAINOS GYVENTOJAMS LIETUVOJE

Lietuvos  Respublikos  socialinės  apsaugos  ir  darbo  ministerija  (toliau  –  Ministerija)
vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  įstatymo  „Dėl  užsieniečių  teisinės  padėties“  (toliau  –
Įstatymas)  14023 straipsnio  2  dalyje  įtvirtinta  nuostata,  kad  nevyriausybinių  organizacijų
humanitarinės  pagalbos  užsieniečiams  Lietuvos  Respublikos  teritorijoje  teikimo  veiklą
koordinuoja  Ministerija,  nuo  2022  m.  vasario  24  d.  koordinuoja  nevyriausybinių  organizacijų
teikiančių humanitarinė pagalbą dėl karinių veiksmų iš Ukrainos pasitraukusiems ir negalintiems į
ją  grįžti  Ukrainos  gyventojams  veiklą  Lietuvoje  ir  teisės  aktų  nustatyta  tvarka  skiria  lėšas
humanitarinės pagalbos teikimui užtikrinti.

Nuo 2022 m. vasario 24 d. į Lietuvos Respublikos teritoriją atvyko daugiau nei 36 tūkst.
dėl karinių veiksmų iš Ukrainos pasitraukusių ir negalinčių į ją grįžti asmenų. Per šį laikotarpį
Ministerijos  koordinuojamos  nevyriausybinės  organizacijos  užtikrino  būtinųjų  asmens  poreikių
patenkinimą:  skyrė  maitinimo,  higienos  paketus,  užtikrino  būtinuosius  (nekompensuojamus)
medikamentus, organizavo maitinimo paslaugą (maitinimo išlaidoms skirtos kortelės). Iš viso jau
yra išdalinta: daugiau nei 24 tūkst. higienos paketų, kuriuos sudaro būtinos higienos priemonės
asmens  1  mėnesio  poreikiams  užtikrinti,  25  tūkst.  3  dienų maitino  paketų  ir  tiek  pat  maitino
išlaidoms skirtų kortelių. Taip pat atvykusiems asmenims teikiamos informavimo ir konsultavimo
paslaugos,  pagalba  įsikuriant  Lietuvoje,  o  nevyriausybinių  organizacijų  savanoriai  padeda
organizuoti veiklą. 

Nevyriausybinių  organizacijų  teikiama  humanitarinė  pagalba  finansuojama  iš  piliečių
paaukotų lėšų ir Ministerijos, vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. kovo 3 d.
nutarimu Nr. 173 „Dėl lėšų skyrimo“, skirtų 3,3 mln.  valstybės rezervo lėšų, kurie buvo skirti
užtikrinti humanitarinę pagalbą 10 tūkst. atvykstančių asmenų. 

Atsižvelgiant  į  Lietuvos  Respublikos  teritoriją  dėl  karinių  veiksmų  iš  Ukrainos
pasitraukusių  ir  negalinčių  į  ją  grįžti  asmenų skaičių,  kuriems būtina  apgyvendinimo pagalba,
daugiau  nei  20  tūkst.  asmenų  jau  apgyvendinti  fizinių  ir  juridinių  asmenų  valdomame  turte,
vadovaujantis Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2022 m. vasario 26 d. įsakymu Nr.
1V-143  „Dėl  užsieniečių,  pasitraukusių  iš  Ukrainos  dėl  Rusijos  Federacijos  karinių  veiksmų
Ukrainoje,  registracijos  centrų  veiklos  ir  šių  užsieniečių  apgyvendinimo“  dėl  kompensacijos
fiziniams ir juridiniams asmenims (išskyrus viešuosius juridinius asmenis), kurie karo pabėgėliams
iš Ukrainos perduoda savo valdomą būstą ar kitas tinkamas gyventi patalpas neatlygintai naudotis
panaudos pagrindais mokėti valstybė turi skirti papildomas lėšas savivaldybėms. 
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Atsižvelgiant  į  augantį  dėl  karinių veiksmų iš Ukrainos pasitraukusių ir negalinčių į
ją grįžti asmenų skaičių, prašome skirti papildomas lėšas maitinimo paketams maitinimo kortelėms
teikti ir  kompensacijoms  fiziniams  ir  juridiniams  asmenims  (išskyrus  viešuosius  juridinius
asmenis),  kurie  karo  pabėgėliams iš  Ukrainos  perduoda savo valdomą būstą  ar  kitas  tinkamas
gyventi patalpas neatlygintai naudotis panaudos pagrindais mokėti, numatant:

1. maitinimo kortelėms teikti – 3 000 000 (trys milijonus) eurų;
2. maisto daviniams įsigyti – 585 000 (penkis šimtus aštuoniasdešimt penkis tūkstančius)

eurų.
3. kompensacija  fiziniams  ir  juridiniams  asmenims  (išskyrus  viešuosius  juridinius

asmenis),  kurie  karo  pabėgėliams iš  Ukrainos  perduoda savo valdomą būstą ar  kitas  tinkamas
gyventi patalpas neatlygintai naudotis panaudos pagrindais mokėti – 6 300 000 (šeši milijonus tris
šimtus tūkstančių) eurų.

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 
kanclerė

Ana Sėlčinskienė
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